
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  366     DEL  09/05/2024 
 

 

OGGETTO 
 

Avviso di procedura interna, per titoli e colloquio, finalizzato 
all’attribuzione dell’incarico dirigenziale, a tempo determinato e 

esclusivo, di Direttore “DISTRETTO TAGLIAMENTO E DISTRETTO SILE” – 
AREA DISTRETTUALE 3. Nomina Commissione di valutazione. 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Dora Rampogna Dora Rampogna Dora Rampogna 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 366 del 09/05/2024 pag. 2 

 

 

Oggetto: Avviso di procedura interna, per titoli e colloquio, finalizzato all’attribuzione 
dell’incarico dirigenziale, a tempo determinato e esclusivo, di Direttore “DISTRETTO 
TAGLIAMENTO E DISTRETTO SILE” – AREA DISTRETTUALE 3. Nomina Commissione di 
valutazione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

PREMESSO che con decreto n. 246 del 22.03.2024, che qui integralmente si richiama: 
 è stato indetto avviso di procedura interna, per titoli e colloquio, finalizzato all’attribuzione di 

incarichi dirigenziali, a tempo determinato e esclusivo, di Direttore di: 
o “DISTRETTO DOLOMITI FRIULANE E DISTRETTO LIVENZA” – AREA DISTRETTUALE 1 
o “DISTRETTO NONCELLO” – AREA DISTRETTUALE 2 
o “DISTRETTO TAGLIAMENTO E DISTRETTO SILE” - AREA DISTRETTUALE 3 

 è stato approvato lo schema di bando all’uopo predisposto; 
 
DATO ATTO che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione 

sul sito aziendale dal 25.03.2024 al 24.04.2024, termine di scadenza per la presentazione delle 
domande; 

 
ACCERTATO che, per l’avviso di procedura interna, per titoli e colloquio, finalizzato 

all’attribuzione dell’incarico dirigenziale, a tempo determinato e esclusivo, di Direttore “DISTRETTO 
TAGLIAMENTO E DISTRETTO SILE” - AREA DISTRETTUALE 3: 
• entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 24 aprile 2024, sono pervenute le istanze di 

ammissione di n. 5 candidati; 
• con determinazione n. 413 del 02.05.2024, si è provveduto all’ammissione candidati; 
 

ATTESO che si rende necessario provvedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice, per la valutazione dei titoli e della prova colloquiale, al fine della formulazione di una 
graduatoria di idonei e del conferimento dell’incarico;  
 

VISTO il capitolo “Commissioni di Valutazione” del bando prot. n. 25078/P del 25.03.2024, 
sopra richiamato, che regolamenta la nomina e la composizione della Commissione di valutazione, 
come segue: 

“La Commissione esaminatrice di ciascuna procedura sarà così composta: 
- Direttore Sanitario aziendale, o da suo delegato 
- Direttore Sociosanitario, o da suo delegato; 
- Direttore di Distretto individuato dal Collegio di Direzione. 
Assume le funzioni di presidente di ciascuna commissione il componente con maggiore 
anzianità di servizio.” 

 
PRESO ATTO che la Direzione Aziendale ha trasmesso, con nota prot. n.35616/P del 

03/05/2024, i nominativi dei componenti, titolare e supplente, designati dal Collegio di Direzione 
per la Commissione esaminatrice della selezione in oggetto; 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 366 del 09/05/2024 pag. 3 

 

 

 RITENUTO, quindi, di provvedere alla costituzione della Commissione di valutazione di cui 
trattasi; 

 
DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto, stimata in € 350,00 (oneri a carico 

Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 305.200.200.300.50.40 “Indennità per commissioni 
non sanitarie” del bilancio di risorsa assegnato alla scrivente con decreto n. 104 del 09/02/2024, 
recante “Assegnazione dei Budget di Risorsa per l'anno 2024”; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità 
della spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di costituire, nella composizione che segue, la Commissione di Valutazione per l’avviso di 

procedura interna, per titoli e colloquio, finalizzato all’attribuzione dell’incarico dirigenziale, a 
tempo determinato e esclusivo, di Direttore “DISTRETTO TAGLIAMENTO E DISTRETTO SILE” - 
AREA DISTRETTUALE 3: 
 

 
Dr. Michele CHITTARO 

Direttore Sanitario, Azienda Sanitaria Friuli 
Occidentale  

Componente di 

diritto 
 
Dr. Carlo FRANCESCUTTI  

Direttore Sociosanitario, Azienda Sanitaria 
Friuli Occidentale  

Componente di 

diritto 

 

Dr.ssa Anna Paola AGNOLETTO 

Direttore Distretto socio Sanitario del 
Natisone e Direttore ad interim Distretto 
Socio Sanitario del Torre, Direttore SC Area 
Adulti, anziani e cure primarie - Azienda 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale – 
designata dal Collegio di Direzione 

Componente 

Titolare 

 
Dr.ssa Silvia MENTIL  

Direttore Distretto Sociosanitario della Carnia 
e Direttore SC Cure Primarie, Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale  – designata dal 
Collegio di Direzione 

Componente 

Supplente 

 
Le funzioni di segretario saranno svolte da un funzionario della S.C. Gestione Risorse Umane 
con profilo di Collaboratore amministrativo-professionale; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 366 del 09/05/2024 pag. 4 

 

 

 
2. di precisare che, in caso di impossibilità per il Direttore Sanitario o il Direttore Sociosanitario, 

componenti di diritto, può essere nominato supplente un loro delegato, come disposto dal 
bando prot. n. 25078/P del 25.03.2024 sopra richiamato; 
 

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata in a € 350,00 (oneri a carico Ente 
e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 305.200.200.300.50.40 “indennità per commissioni 
non sanitarie” del bilancio di risorsa assegnato alla scrivente con decreto n. 104 del 
09/02/2024, recante “Assegnazione dei Budget di Risorsa per l'anno 2024”; 

 
4. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 

provvedimento alle strutture aziendali interessate; 
 

5. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 

 
6. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 
 
 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 
 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
   
 
 
 
 



 Atto n. 366 del 09/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 09/05/2024 08:59:57
IMPRONTA: 3D8F9D96720067A9F40FB82BDE622529F80507EDED590A160EB36CA2C30E6BE7
          F80507EDED590A160EB36CA2C30E6BE714F84D61326316D8986331BA156B75D9
          14F84D61326316D8986331BA156B75D9F50AD6D84C3ACC0314A51E3DEC2A43B1
          F50AD6D84C3ACC0314A51E3DEC2A43B170E877E01DC51008DAC2836CFFCB1E6E


